Senac

Servico Nacional de Aprendizagem Comercial
Departamento Regional no Amazonas
Programa Senac de Gratuidade - PSG

TURMAS PRESENCIAIS
ABERTURA DE VAGAS n° 024/2020 - 91 VAGAS

ANEXO |

CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO

ATIVIDADE DATA HORARIO/LOCAL
A partir do dia
Inscricdes 22/07/2020 até .
encerrarem as inscricdes Site Senac Amazonas

https://am.senac.br/inscricao-psg

Divulgacéo da lista dos

candidatos aprovados. 27/07/2020

Por agendamento
Matricula dos candidatos s SENAC CFP-Moysés Benarros Israel
aprovados 28/07/2020 2 31/07/2020 Rua Adamastor de Figueiredo, 2207

Centro - Itacoatiara - AM



https://am.senac.br/inscricao-psg

ANEXO 1l

QUADRO DE VAGAS PSG

Senac

Municipio

Curso

Carga
Horaria

Inicio

Término

Horario

N° de
Vagas

Local de inscricdo
e matricula dos
cursos

Local de realizacédo
dos cursos

ITACOATIARA

FRENTISTA

Pré-requisitos: Idade minima: 18
anos. e Escolaridade: anos iniciais do
Ensino Fundamental (12 ao 52 ano)
completo

160h

04/08/2020

28/09/2020

08:00/12:00

17

INFORMATICA FUNDAMENTAL
Pré-requisitos: Interessados,12 anos,
Cursando o Ensino Fundamental Il (
72 ano).

40

10/08/2020

21/08/2020

10:00/12:00

15

TECNICO EM ADMINISTRACAO
Pré-requisitos: ¢ Idade minima: 16
anos; ® Escolaridade: estar cursando,
no minimo, o 22 ano do Ensino
Médio.

1000

10/08/2020

23/09/2021

18:00/22:00

12

RECEPCONISTA

Pré-requisito: Escolaridade: Ensino
Fundamental Il incompleto. ¢ Idade
minima: 15 anos.

160

04/08/2020

28/09/2020

08:00/12:00

20

BARBEIRO

Pré-requisito: Idade minima: 18 anos
no ato da matricula. ¢ Escolaridade:
Ensino Fundamental completo

172

17/08/2020

16/12/2020

18:00/22:00

10

SENAC CFP-Moysés Benarros Israel
Rua Adamastor de Figueiredo, 2207 Centro -
Itacoatiara - AM




ESPECIALIZACAO TECNICA DE
ENFERMAGEM EM URGENCIA E
EMERGENCIA

Pré-requisito: Idade minima: 18 anos. 300 17/08/2020 | 03/12/2020 | 13:00/17:00 17
e Escolaridade: Habilitagdo
profissional técnica de nivel médio
em enfermagem concluida.

EFETIVACAO DA MATRICULA - no que se refere a candidato Menor de Idade. Na efetivagdo da matricula, além de apresentar documentos e atender
aos requisitos do curso, o candidato ou o seu responsavel legal, quando se tratar de menor de idade assinara a “Autodeclaracdo de renda” e o “Termo
de Compromisso” com a definicdo das regras a serem cumpridas (...). Leia Mais... Diretrizes https://am.senac.br/psg/assets/arquivos/diretrizes-psg-

8.pdf

ATENCAO:

Para os cursos de aperfeigoamentos e especializacdo técnica, INFORMATICA FUNDAMENTAL, ESPECIALIZACAO TECNICA DE ENFERMAGEM EM URGENCIA E
EMERGENCIA, serd obrigatdrio que o (a) candidato (a) apresente, no ato da matricula, um dos documentos abaixo relacionados, conforme disposto nas
Diretrizes do Programa Senac de Gratuidade (versao 09):

1. Certificado de curso de Qualificagdo Profissional, ou

2. Registro de ocupagao em Carteira de Trabalho Profissional, ou

3. Declaragdao da empresa empregadora, ou

4. Autodeclaracgdo de trabalho/experiéncia profissional.

Itacoatiara (AM), 17 de julho de 2020.
Silvana Maria Ferreira de Carvalho
Diretora Regional do Senac Amazonas
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